



SECRETARÍA DE  
FINANZAS  
ESTADO DE ZACATECAS



## **SOLICITUD SISAI**

No. de Folio: 321104224000253

Fecha de Recepción: 03/09/2024

## **INFORMACIÓN SOLICITADA:**

"Hola, buenas tardes

Adjunto a la presente solicitud, carta donde se especifica la consulta realizada a esta H. Institución

Saludos.

A quien corresponda.

PRESENTE

Por medio del presente escrito solicito a ustedes la siguiente información:

1. ¿Cuántos municipios tiene el estado?
2. De los municipios antes mencionados, ¿en cuáles de ellos aplica la clave catastral, la cuenta predial o ambas?
3. ¿Cuál es la estructura de cada una de las claves? (cuantos dígitos tiene, es alfanumérica, etc. Por ejemplo: para la clave 124-142-ABC, se compone de 10 dígitos incluyendo guiones, siendo alfanumérica)
4. Pueden proporcionar un ejemplo ilustrativo de un recibo donde se observe en que parte se encuentra la clave catastral y en que parte la cuenta predial, o ambos de ser el caso.

Sirva la anterior, para un trabajo de tesis que se está realizando por el presente, que le servirá para la obtención del grado de Licenciatura en Geografía.

Saludos cordiales." (sic)

## **RESPUESTA:**

Estimado Usuario:

En atención a su solicitud recibida vía SISAI y en apego a nuestro compromiso de que su derecho a la información sea garantizado, así como estando en tiempos y



Calz. Héroes de Chapultepec, No. 1902,  
Cd. Administrativa, C.P. 98160, Zacatecas, Zac.



492 925 62 20



SECRETARÍA DE  
FINANZAS  
ESTADO DE ZACATECAS



2024 AÑO DE LA  
**PAZ**  
ZACATECAS

formas legales y de acuerdo con el artículo 100 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Zacatecas, me permito respetuosamente hacer de su conocimiento que su solicitud se turnó al área administrativa competente, por lo que la **Dirección de Catastro y Registro Público** emitió su respuesta mediante el memorándum No. 1060 el cual se adjunta en archivo PDF.

Asimismo, le informo que para cualquier duda o aclaración puede Usted también acudir a las oficinas de la Unidad de Transparencia de esta Secretaría, en donde con gusto lo atenderemos.

Sin otro particular, le envío un cordial saludo.

**ATENTAMENTE**

**Ciudad de Zacatecas, a 03 de septiembre de 2024**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**

**LIC. JUAN CARLOS DE SANTIAGO ALFARO**



**SECRETARÍA DE FINANZAS**  
**UNIDAD DE TRANSPARENCIA**



Calz. Héroes de Chapultepec, No. 1902,  
Cd. Administrativa, C.P. 98160, Zacatecas, Zac.



492 925 62 20